Российская Федерация

Липецкая область Усманский муниципальный район                                                               Совет депутатов сельского поселения Студенский сельсовет

 сессия IV созыва

Студенки

От 18.02.2015 г.                                                                        № 65/188

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в бюджет сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и учитывая решение постоянной комиссии по экономическим вопросам, Совет депутатов сельского поселения Студенский сельсовет

                                                               РЕШИЛ:

1.Принять изменения в бюджет сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (прилагается)
2.Направить данные изменения в соответствии с Уставом сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области главе сельского поселения Студенский сельсовет для подписания и обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета депутатов сельского поселения

 Студенский сельсовет                                                         М.М. Дубянский.

Изменения

в бюджет сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Приняты Советом депутатов

сельского поселения Студенский

сельсовет от 18.02.2015 г.  № 65 /188

Внести  в бюджет сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Студенский сельсовет  25 декабря 2014 г. № 62/178 (с изменениями от 14.01.2015г № 63/181) следующие изменения:
     1. Приложения 4,5,6 изложить в новой редакции (прилагается).

Глава   сельского поселения

 Студенский сельсовет                                      М.М. Дубянский.

Приложение  4

Перечень

главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации  на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источников внутреннего финансирования бюджета

	923

	Администрация сельского поселения  Студенский сельсовет  Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

	923
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений   в валюте Российской Федерации

	          923
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	         923
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	         923
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение 5
Объем поступлений доходов бюджета сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2015 год

тыс.руб.
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	    1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	632,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	35,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Система ГАРАНТ: http://base.garant.ru/70408460/2/#block_1000#ixzz3S6TxvHlI
	35,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	373,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений
	9,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

Система ГАРАНТ: http://base.garant.ru/70408460/2/#block_1000#ixzz3S6Uui9nw
	364,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

Система ГАРАНТ: http://base.garant.ru/70408460/2/#block_1000#ixzz3S6VIffbz

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	222,0

	1 11 05025 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	222,0

	1 11 0503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 0507510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	1 14 0205310 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 0205310 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 0602510 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3082,8

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1947,0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	39,6

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65,5

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1030,7

	Всего доходов
	3714,8

Приложение 6
Объем поступлений доходов бюджета сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на плановый период 2016 и 2017 годов

тыс.руб.
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	    1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	641,0
	655,0

	1001 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	40,0
	50,0

	1 01 02010 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	40,0
	50,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	377,0
	381,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  cельских поселений
	9,0
	9,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	368,0
	372,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,0
	2,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	2,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	222,0
	222,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений

в аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	222,0
	222,0

	1 11 0503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 0507510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	1 14 0205310 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 0205310 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 0602510 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2898,3
	2559,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1706,2
	1542,2

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	0,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,8
	64,3

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	11254,3
	953,1

	Всего доходов
	3539,3
	3214,6